

# **COMUNE DI MONGHIDORO**

*Città Metropolitana di Bologna*

**AREA TECNICA**  
**SERVIZIO: Lavori pubblici e Ambiente**

## **OPERE DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI**

### **COMPUTO ESTIMATIVO E QUADRO ECONOMICO**



SOGGETTO ATTUATORE  
**COMUNE DI MONGHIDORO**

PROGETTAZIONE

**COMPUTO ESTIMATIVO LAVORI**

**A) RIPRISTINO PAVIMENTAZIONE STRADALE**

Descrizione	U.M.	Quantità	P.Unitario	Costo Totale
Opere di fresatura eseguito con idonee attrezzature	Mq	450,00	3,10	1.395,00
Opere di asfaltatura eseguito con conglomerato bituminoso (binder) dello spessore di cm 8/10	Mq	252,00	12,00	6.300,00
Opere di asfaltatura eseguito con conglomerato bituminoso (tappeto usura) dello spessore cm 3	Mq	11.435,00	6,50	74.327,50
<b>COSTO TOTALE INTERVENTO A)</b>				<b>82.022,50</b>

**B) ESECUZIONE OPERE COMPLEMENTARI**

Descrizione	U.M.	Quantità	P.Unitario	Costo Totale
Realizzazione di tombini stradali omnicomprensivo di scavo e posa manufatto	Nr	5,00	1.500,00	7.500,00
Pulizia di tombino stradale compreso la pulizia a valle della tubazione di scarico	Nr	25,00	500,00	12.500,00
Ricarico di materiale inerte costituito da stabilizzato opportunamente livellato e rullato	Mc	165,00	40,00	6.600,00
Opere di scarifica materiale disgregato compreso il trasporto del rifiuto a pubblica discarica	Mc	109,00	30,00	3.270,00
Opere di pulitura cunette stradali mediante utilizzo mezzi idonei compreso allontanamento materiale di risulta	MI	230,00	30,00	6.900,00
<b>COSTO TOTALE INTERVENTO B)</b>				<b>36.770,00</b>

**QUADRO ECONOMICO DEI LAVORI**

<b>Totale intervento A+B</b>	<b>118.792,50</b>
<b>Oneri Sicurezza</b>	<b>1.500,00</b>
<b>Totale intervento</b>	<b>120.292,50</b>
<b>Imprevisti vari</b>	<b>675,91</b>
<b>Spese tecniche</b>	<b>2.419,27</b>
<b>I.V.A.</b>	<b>26.613,05</b>
<b>TOTALE IMPORTO DEI LAVORI</b>	<b>150.000,00</b>

12 luglio 2019

IL RESPONSABILE  
DELL'AREA TECNICA  
Geom. Michele Panzacchi